

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор

Номер документа
1

Дата составления
17.12.2025

Код	0322005
30155763	
75476252	
32414294159	
30.12.2024	
Отчетный период	
с	по
01.01.2025	17.12.2025

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Раздел: 1. Устройство ВЛ-10кВ											
1	ТЕРм 08-01-055-1	Разъединитель однополюсный с одной тягой напряжением до 10 кВ, ток до 600 А	1 шт.	9		9					
	МР 519/пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	МДС 81-37.2004, п.3.2.1.4	ОТ *0,3; ЭМ *0,3; ОТм *0,3; М *0; ЗТ *0,3; ЗТм *0,3									
		Результатирующие коэффициенты: ОТ 1,15)*0,3; ЭМ 1,15)*0,3; ОТм 1,15)*0,3; М 0; ЗТ 1,15)*0,3; ЗТм 1,15)*0,3									
		1 ОТ					10,29	0,345	31,95	54,34	1 736,16
		2 ЭМ					2,22	0,345	6,93	17,14	118,78
		3 в т.ч. ОТм					0,14	0,345	0,48	54,34	24,43
		4 М					2,56	0	0,00	19,84	0,00
		ЗТ	чел.-ч.	1,07	0,345	3,32235					
		ЗТм	чел.-ч.	0,01	0,345	0,03105					
		Итого по расценке					15,07		38,88		1 854,94
		ФОТ							32,40		1 760,61
		Всего по позиции							90,72		4 671,92
2	ТЕРм 08-01-055-1	Разъединитель однополюсный с одной тягой напряжением до 10 кВ, ток до 600 А	1 шт.	9		9					
	МР 519/пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		1 ОТ					10,29	1,15	106,47	54,34	5 785,58
		2 ЭМ					2,22	1,15	22,95	17,14	393,36
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,15	1,44	54,34	78,25
		4 М					2,56		23,04	19,84	457,11
		ЗТ	чел.-ч.	1,07	1,15	11,0745					
		ЗТм	чел.-ч.	0,01	1,15	0,1035					
		Итого по расценке					15,07		152,46		6 636,05
		ФОТ							107,91		5 863,83
		Всего по позиции							325,11		16 018,18
3	ТЕРм 08-01-057-2	Приводы к разъединителям с одной тягой червячный	1 шт.	9		9					
	МР 519/пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		1 ОТ					48,87	1,15	505,80	54,34	27 485,17
		2 ЭМ					16,76	1,15	173,52	12,88	2 234,94
		3 в т.ч. ОТм					1,24	1,15	12,87	54,34	699,36
		4 М					36,49		328,41	10,08	3 310,37
		ЗТ	чел.-ч.	5,08	1,15	52,578					
		ЗТм	чел.-ч.	0,1	1,15	1,035					
		Итого по расценке					102,12		1 007,73		33 030,48
		ФОТ							518,67		28 184,53
		Всего по позиции							1 837,61		78 125,72
4	ТЕРм 08-01-066-1	Разрядник напряжением до 10 кВ	1 компл. (3 фазы)	29		29					
	МР 519/пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		1 ОТ					28,86	1,15	962,51	54,34	52 302,79
		2 ЭМ					24,40	1,15	813,74	17,15	13 955,64
		3 в т.ч. ОТм					1,49	1,15	49,59	54,34	2 694,72
		4 М					8,11		235,19	26,53	6 239,59
		ЗТ	чел.-ч.	3	1,15	100,05					
		ЗТм	чел.-ч.	0,11	1,15	3,6685					
		Итого по расценке					61,37		2 011,44		72 498,02
		ФОТ							1 012,10		54 997,51
		Всего по позиции							3 630,81		160 494,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ТЕР 01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м ³ грунта	0,054		0,054					
	МР 519 пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	Прил. 1.12, п.3.189.	ОТ *1,15; ЗТ *1,15									
		Результатирующие коэффициенты: ОТ 1,15; ЭМ 1,15; ОТм 1,15; ЗТ 1,15; ЗТм 1,15									
		Объем: 0,054=5,4/100									
		ОТ					1 201,20	1,3225	85,78	54,34	4 661,49
		ЗТ	чел.-ч.	154	1,3225	10,99791					
		Итого по расценке					1 201,20		85,78		4 661,49
		ФОТ							85,78		4 661,49
		Всего по позиции							193,00		10 488,35
6	ТЕР 01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м ³ грунта	0,054		0,054					
	МР 519 пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		Объем: 0,054=5,4/100									
		ОТ									
		ЗТ	чел.-ч.	97,2	1,15	6,03612	729,00	1,15	45,27	54,34	2 460,02
		Итого по расценке					729,00		45,27		2 460,02
		ФОТ							45,27		2 460,02
		Всего по позиции							101,86		5 535,05
7	ТЕРм 08-02-471-1	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 50х50х5 мм	10 шт.	9,9		9,9					
	МР 519 пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		Объем: 9,9=99/10									
		ОТ					100,58	1,15	1 145,13	54,34	62 226,53
		ЭМ					56,32	1,15	641,22	15,1	9 682,47
		в т.ч. ОТм					2,57	1,15	29,30	54,34	1 592,38
		М					29,46		291,65	19,05	5 556,01
		ЗТ	чел.-ч.	10,7	1,15	121,8195					
		ЗТм	чел.-ч.	0,19	1,15	2,16315					
		Итого по расценке					186,36		2 078,00		77 465,01
		ФОТ							1 174,43		63 818,91
		Всего по позиции							3 957,09		179 575,26
8	ТЕРм 08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм ²	100 м	0,99		0,99					
	МР 519 пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		Объем: 0,99=99/100									
		ОТ					156,04	1,15	177,66	54,34	9 653,80
		ЭМ					74,15	1,15	84,43	14,36	1 212,37
		в т.ч. ОТм					2,97	1,15	3,39	54,34	183,98
		М					49,57		49,07	19,19	941,74
		ЗТ	чел.-ч.	16,6	1,15	18,8991					
		ЗТм	чел.-ч.	0,22	1,15	0,25047					
		Итого по расценке					279,76		311,16		11 807,91
		ФОТ							181,05		9 837,78
		Всего по позиции							600,84		27 548,36
9	ТЕРм 08-02-346-1	Подвеска группового заземляющего проводника на опоре	1 шт.	99		99					
	МР 519 пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		ОТ					17,46	1,15	1 987,92	54,34	108 023,57
		ЭМ					115,59	1,15	13 160,07	10,35	136 206,72
		в т.ч. ОТм					10,94	1,15	1 215,42	54,34	67 676,12
		М					0,35		34,65	54,2	1 878,03
		ЗТ	чел.-ч.	1,76	1,15	200,376					
		ЗТм	чел.-ч.	0,81	1,15	92,2185					
		Итого по расценке					133,40		15 182,64		246 108,32
		ФОТ							3 233,34		175 699,69
		Всего по позиции							20 355,98		527 227,83
10	ТЕРм 08-02-305-1	Хомут на опоре	1 шт.	94		94					
	МР 519 пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		ОТ					2,20	1,15	237,82	54,34	12 923,14
		ЭМ					36,36	1,15	3 931,08	11,28	44 342,58
		в т.ч. ОТм					3,65	1,15	394,80	54,34	21 453,43
		М					0,04		3,76	59,75	224,66
		ЗТ	чел.-ч.	0,24	1,15	25,944					
		ЗТм	чел.-ч.	0,27	1,15	29,187					
		Итого по расценке					38,60		4 172,66		57 490,38
		ФОТ							632,62		34 376,57
		Всего по позиции							5 184,85		112 492,89
11	ТЕРм 08-02-305-4	Траверса на опоре	1 шт.	9		9					
	МР 519 пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		ОТ					3,76	1,15	38,88	54,34	2 112,74
		ЭМ					20,20	1,15	209,07	11,28	2 358,31
		в т.ч. ОТм					2,03	1,15	20,97	54,34	1 139,57
		М					0,08		0,72	51,13	36,81
		ЗТ	чел.-ч.	0,41	1,15	4,2435					
		ЗТм	чел.-ч.	0,15	1,15	1,5525					
		Итого по расценке					24,04		248,67		4 507,86
		ФОТ							59,85		3 252,25
		Всего по позиции							344,43		9 711,46
13	ТЕРм 08-02-364-1	Кронштейн «Переход» на опоре	1 шт.	62		62					
	МР 519 пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		ОТ					8,53	1,15	608,22	54,34	33 050,67
		ЭМ					4,44	1,15	316,82	17,14	5 430,29
		в т.ч. ОТм					0,27	1,15	79,22	54,34	1 044,41
		М					2,81		174,22	14,25	2 482,64
		ЗТ	чел.-ч.	0,86	1,15	61,318					
		ЗТм	чел.-ч.	0,02	1,15	1,426					

3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							131,41		7 140,94
13	ТЕРм 08-02-142-2	Всего по позиции На каждый последующий кабель добавлять к расценке 08-02-142-01	100 М КАБЕЛЯ	4,482		4,482			1 220,08		41 653,69
	МР 519 пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		Объем: 4,482=448,2/100									
	1	ОТ					19,14	1,15	98,65	54,34	5 360,58
	2	ЭМ					6,97	1,15	35,95	26,23	942,85
	4	М					0,38		1,70	54,76	93,27
		ЗТ	чел.-ч.	1,99	1,15	10,25706					
		Итого по расценке					26,49		136,30		6 396,70
		ФОТ							98,65		5 360,58
		Всего по позиции							294,14		14 973,63
14	ТСНБ 08-02-143-5	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной	100 м	37,35		37,35					
	МР 519 пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		Объем: 37,35=3735/100									
	1	ОТ					3,85	1,15	165,46	54,34	8 991,12
	2	ЭМ					1,74	1,15	74,70	26,26	1 961,62
	4	М					0,08		2,99	52,25	156,12
		ЗТ	чел.-ч.	0,48	1,15	20,6172					
		Итого по расценке					5,67		243,15		11 108,86
		ФОТ							165,46		8 991,12
		Всего по позиции							507,89		25 494,65
15	ТЕРм 08-02-167-10	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4- жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение жил до 240 мм2	1 ШТ.	7		7					
	МР 519 пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1	ОТ					107,74	1,15	867,30	54,34	47 129,08
	2	ЭМ					2,22	1,15	17,85	17,14	305,95
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,15	1,12	54,34	60,86
	4	М					104,55		731,85	14,78	10 816,74
		ЗТ	чел.-ч.	11,2	1,15	90,16					
		ЗТм	чел.-ч.	0,01	1,15	0,0805					
		Итого по расценке					214,51		1 617,00		58 251,77
		ФОТ							868,42		47 189,94
		Всего по позиции							3 006,47		133 755,67
16	ТЕРм 08-02-164-11	Муфта мачтовая концевая металлическая для 3-4- жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм2	1 ШТ.	10		10					
	МР 519 пр Прил.2, Табл.1, п. 5	ОТ *1,15; ЭМ *1,15; ОТм *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1	ОТ					131,60	1,15	1 513,40	54,34	82 238,16
	2	ЭМ					873,00	1,15	10 039,50	10,44	104 812,38
	3	в т.ч. ОТм					82,22	1,15	945,50	54,34	51 378,47
	4	М					28,42		284,20	17,68	5 024,66
		ЗТ	чел.-ч.	13,68	1,15	157,32					
		ЗТм	чел.-ч.	6,09	1,15	70,035					
		Итого по расценке					1 033,02		11 837,10		192 075,20
		ФОТ							2 458,90		133 616,63
		Всего по позиции							15 771,35		405 861,81
17	ТЕРм 08-02-145-5	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля до 9 кг	100 М КАБЕЛЯ	37,35		37,35					</

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕРп 01-12-027-1	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением до 10 кВ	1 испытание	5		5					
		1 ОТ					55,72		278,60	54,34	15 139,12
		ЗТ	чел.-ч.	4,86		24,3					
		Итого по расценке									
		ФОТ					55,72		278,60		15 139,12
		Всего по позиции							278,60		15 139,12
2	ТЕРп 01-11-024-2	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением свыше 1 кВ	1 фазировка	5		5			571,13		31 035,20
		1 ОТ					20,74		103,70	54,34	5 635,06
		ЗТ	чел.-ч.	1,62		8,1					
		Итого по расценке									
		ФОТ					20,74		103,70		5 635,06
		Всего по позиции							103,70		5 635,06
3	ТЕРп 01-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами Объем: 0,09-9/100	100 точек	0,09		0,09			212,59		11 551,87
		1 ОТ					165,95		14,94	54,34	811,60
		ЗТ	чел.-ч.	12,96		1,1664					
		Итого по расценке							14,94		811,60
		ФОТ					165,95		14,94		811,60
		Всего по позиции							14,94		811,60
4	ТЕРп 01-11-010-1	Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя	1 измерение	9		9			30,63		1 663,78
		1 ОТ					15,62		140,58	54,34	7 639,12
		ЗТ	чел.-ч.	1,22		10,98					
		Итого по расценке									
		ФОТ					15,62		140,58		7 639,12
		Всего по позиции							140,58		7 639,12
5	ТСЭМ 171301	Лаборатория передвижная измерительно-настроечная	ман.-ч	8		8	160,41		288,19		15 660,20
		В т.ч. оплата труда машинистов	руб.	8		8	11,60		1 283,28	9,75	12 511,98
		ФОТ							92,80	54,34	5 042,75
		Всего по позиции							92,80		5 042,75
		Итого прямые затраты по разделу							1 283,28		12 511,98
		в том числе									
		оплата труда							1 821,10		41 736,88
		эксплуатация машин и механизмов							537,82		29 224,90
		в том числе							1 283,28		12 511,98
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							1 283,28		12 511,98
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							92,80		5 042,75
		Всего ФОТ (справочно)							630,62		34 267,65
		Всего накладные расходы							349,59		18 996,19
		Всего сметная прибыль							215,13		11 689,96
		Итого по разделу							2 385,82		72 423,03
		Справочно									
		затраты труда рабочих				44,5464					
		затраты труда машинистов				8,00					
Раздел: Материалы											
3	Цена поставщика	Провод неизолированный медный гибкий, сечением 16 мм2 МГГ 16 $265,49 = 252,7 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	м	11		11	265,49		2 920,39		2 920,39
		Всего по позиции									
4	Цена поставщика	Лента ЛСЭ-300 $24,41 = 23,23 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	м	3735		3735	24,41		2 920,39		2 920,39
		Всего по позиции							91 171,35		91 171,35
7	Цена поставщика	Разрядник вентильный РВО-10 $3 335,55 = 3 200 + 3\% \text{ Трансп} + 1,2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	27		27	3 335,55		91 171,35		91 171,35
		Всего по позиции							90 059,85		90 059,85
8	Цена поставщика	Разъединитель наружной установки РЛНД-10/400 У1 $18 833,70 = 18 068,33 + 3\% \text{ Трансп} + 1,2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	9		9	18 833,70		90 059,85		90 059,85
		Всего по позиции							169 503,30		169 503,30
9	Цена поставщика	Разрядник длинно-искровой РДИП-10 $7 260,90 = 6 965,83 + 3\% \text{ Трансп} + 1,2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	60		60	7 260,90		169 503,30		169 503,30
		Всего по позиции							435 654,00		435 654,00
11	Цена поставщика	Болт Б5 $141,83 = 135 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	9		9	141,83		435 654,00		435 654,00
		Всего по позиции							1 276,47		1 276,47
12	Цена поставщика	Заземляющий проводник ЗП1 $306,43 = 291,67 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	м	65		65	306,43		1 276,47		1 276,47
		Всего по позиции							19 917,95		19 917,95
13	Цена поставщика	Кронштейн КМ1 $638,24 = 607,5 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	11		11	638,24		19 917,95		19 917,95
		Всего по позиции							7 020,64		7 020,64
14	Цена поставщика	Уголок стальной равнополочный 6х80, L=2300 мм КМ2 $1 663,45 = 1 583,33 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	9		9	1 663,45		7 020,64		7 020,64
		Всего по позиции							14 971,05		14 971,05
15	Цена поставщика	Скоба КМ3 $141,83 = 135 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	36		36	141,83		14 971,05		14 971,05
		Всего по позиции							5 105,88		5 105,88
16	Цена поставщика	Защита кабелей металлическим кожухом МК12 $1 375,90 = 1 500 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	9		9	1 375,90		5 105,88		5 105,88
		Всего по позиции							14 183,10		14 183,10
17	Цена поставщика	Кронштейн Р2 $836,09 = 795,83 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	33		33	836,09		14 183,10		14 183,10
		Всего по позиции							27 590,97		27 590,97
18	Цена поставщика	Кронштейн РА1 $2 451,40 = 2 333,33 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	9		9	2 451,40		27 590,97		27 590,97
		Всего по позиции							22 062,60		22 062,60
19	Цена поставщика	Кронштейн РА2 $720,53 = 685,83 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	9		9	720,53		22 062,60		22 062,60
		Всего по позиции							6 484,77		6 484,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							6 484,77		6 484,77
20	Цена поставщика	Кронштейн РА4 $337,95 = 321,67 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	9		9	337,95		3 041,55		3 041,55
		Всего по позиции							3 041,55		3 041,55
21	Цена поставщика	Кронштейн РА5 $328,32 = 312,5 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	2		2	328,32		656,64		656,64
		Всего по позиции							656,64		656,64
22	Цена поставщика	Вал привода РА7 $2\,714,05 = 2\,583,33 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	18		18	2 714,05		48 852,90		48 852,90
		Всего по позиции							48 852,90		48 852,90
23	Цена поставщика	Траверса ТМ6 $2\,976,70 = 2\,833,33 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	9		9	2 976,70		26 790,30		26 790,30
		Всего по позиции							26 790,30		26 790,30
24	Цена поставщика	Хомут Х7 $285,42 = 271,67 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	58		58	285,42		16 554,36		16 554,36
		Всего по позиции							16 554,36		16 554,36
25	Цена поставщика	Хомут Х8 $290,67 = 276,67 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	27		27	290,67		7 848,09		7 848,09
		Всего по позиции							7 848,09		7 848,09
26	Цена поставщика	Хомут 215х240 мм Х42 $183,86 = 175 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	9		9	183,86		1 654,74		1 654,74
		Всего по позиции							1 654,74		1 654,74
28	Цена поставщика	Наконечник 7-8 $22,77 = 21,67 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	22		22	22,77		500,94		500,94
		Всего по позиции							500,94		500,94
29	Цена поставщика	Металлическая лента 20х0,7х1000 мм F 207 $91,93 = 87,5 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	м	44		44	91,93		4 044,92		4 044,92
		Всего по позиции							4 044,92		4 044,92
30	Цена поставщика	Скрепя для фиксации ленты NC 20 $48,14 = 45,83 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	44		44	48,14		2 118,16		2 118,16
		Всего по позиции							2 118,16		2 118,16
31	Цена поставщика	Зажим аппаратный А1А-95 $138,33 = 131,67 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	33		33	138,33		4 564,89		4 564,89
		Всего по позиции							4 564,89		4 564,89
32	Цена поставщика	Зажим аппаратный А2А-95 $183,86 = 175 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	60		60	183,86		11 031,60		11 031,60
		Всего по позиции							11 031,60		11 031,60
33	Цена поставщика	Зажим ПА-3 $245,14 = 233,33 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	69		69	245,14		16 914,66		16 914,66
		Всего по позиции							16 914,66		16 914,66
34	Цена поставщика	Зажим плащечный ПС-2 $87,55 = 83,33 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	24		24	87,55		2 101,20		2 101,20
		Всего по позиции							2 101,20		2 101,20
36	Цена поставщика	Полоса стальная горячекатаная 5*40 $122,57 = 116,67 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	м	99		99	122,57		12 134,43		12 134,43
		Всего по позиции							12 134,43		12 134,43
37	Цена поставщика	Сталь круглая d10 мм $73,54 = 70 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	м	99		99	73,54		7 280,46		7 280,46
		Всего по позиции							7 280,46		7 280,46
38	Цена поставщика	Уголок стальной равнополочный L 63х5 $201,37 = 191,67 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	м	99		99	201,37		19 935,63		19 935,63
		Всего по позиции							19 935,63		19 935,63
40	Цена поставщика	Концевая термоусаживаемая муфта наружной установки на напряжение 10 кВ для кабелей с бумажной маслопропитанной изоляцией КНГп-10-150/240 $10\,068,25 = 9\,583,33 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	10		10	10 068,25		100 682,50		100 682,50
		Всего по позиции							100 682,50		100 682,50
41	Цена поставщика	Песок строительный $1\,313,25 = 1\,250 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	м3	672,3		672,3	1 313,25		882 897,98		882 897,98
		Всего по позиции							882 897,98		882 897,98
44	Цена поставщика	Болт М8*60 $21,88 = 20,83 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	27		27	21,88		590,76		590,76
		Всего по позиции							590,76		590,76
45	Цена поставщика	Болт М12х40 $31,52 = 30 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	99		99	31,52		3 120,48		3 120,48
		Всего по позиции							3 120,48		3 120,48
46	Цена поставщика	Гайка М8 $7,01 = 6,67 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	27		27	7,01		189,27		189,27
		Всего по позиции							189,27		189,27
47	Цена поставщика	Гайка М12 $7,88 = 7,5 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	99		99	7,88		780,12		780,12
		Всего по позиции							780,12		780,12
48	Цена поставщика	Шайба М8 $3,50 = 3,33 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	27		27	3,50		94,50		94,50
		Всего по позиции							94,50		94,50
49	Цена поставщика	Шайба М12 $4,39 = 4,17 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	99		99	4,39		434,61		434,61
		Всего по позиции							434,61		434,61
53	Цена поставщика	Кабель силовой с пропитанной бумажной изоляцией АСБ 3х240(ож)-10 $1\,990,02 = 1\,894,17 + 3\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	м	3859		3859	1 990,02		7 679 487,18		7 679 487,18
		Всего по позиции							7 679 487,18		7 679 487,18
54	ТССЦ 502-0787	Муфта термоусаживаемая соединительная для кабеля с пропитанной бумажной изоляцией на напряжение до 10 кВ марки Стп10-150/240 с болтовыми соединителями и комплектом пайки для присоединения к заземлению	компл.	7		7	1 472,41		10 306,87	5,79	59 676,78
		Всего по позиции							10 306,87		59 676,78
		Итого прямые затраты по разделу							9 772 532,06		9 821 901,97
		в том числе									
		материальные ресурсы							9 772 532,06		9 821 901,97
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							9 772 532,06		9 821 901,97
		Итого по разделу							9 772 532,06		9 821 901,97
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							9 762 225,19		9 762 225,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ									
		ВСЕГО по смете									
		Непредвиденные расходы 2%							9 908 429,64		15 370 252,62
		Итого с непредвиденными									307 405,05
		НДС 20%									15 677 657,67
		Итого с НДС 20%									3 135 531,53
											18 813 189,20

Сдал:

Генеральный директор ООО "Техпромэксперт"

(подпись)

Чесноков А.Г.

(расшифровка подписи)

Принял:

Представитель ООО "Каскад-Энерго"

(подпись)

Мысин С.А.

(расшифровка подписи)

Проверил



Можов П.С.

